Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº ______ de 2003.
(Do Sr. Miguel de Souza)

Solicita a realização de seminário sobre o

IIRSA – Integração da Infra-Estrutura

Regional da América do Sul, no dia 23 de

outubro de 2003, no Auditório Nereu

Ramos.

Senhor Presidente,

Requeiro a  Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvido o

Plenário, se digne tomar as providências necessárias para a realização do

seminário “A Importância do IIRSA para a Consolidação dos Eixos de
Integração da América do Sul”, promovido pela Subcomissão Permanente

Destinada a Estudar e a Implementar os Eixos de Integração da América do Sul,

programado para o dia 23 de outubro de 2003, no Auditório Nereu Ramos, Anexo

II da Câmara dos Deputados.

 Deverão ser convidados para participar do referido seminário

representantes do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior,

Ministério do Planejamento, Ministério dos Transportes, Ministério de Minas e

Energia, Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES,

Corporação Andina de Fomento – CAF, e de embaixadas dos Países Amazônicos.

Sala da Comissão,       de outubro de 2003.

Deputado Miguel de Souza